
 
 

UCHWAŁA Nr XIV/141/2003 
Rady Miejskiej w Ostrowcu Świętokrzyskim 

z dnia 31 października 2003 r. 
 

w sprawie wyrażenia stanowiska dotyczącego problemu 
bezrobocia w Gminie Ostrowiec Świętokrzyski 

 
 

Na podstawie art. 6 ust. 1 i art. 18 ust. 1 ustawy o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2001 roku  Nr 142 poz. 1591 oraz z 2002 roku Nr 23 
poz.220, Nr 62 poz. 558, Nr 113 poz. 984, Nr 153 poz. 1271 i Nr 214, 
poz.1806 oraz z 2003 r. Nr 80 poz. 717 i Nr 162 poz. 1568) Rada 
Miejska uchwala, co następuje: 

 
 
§ 1. Mając na względzie szczególnie istotny dla społeczności miasta 

Ostrowca Świętokrzyskiego problem bezrobocia, Rada Miejska w Ostrowcu 
Świętokrzyskim wyraża stanowisko - w brzmieniu stanowiącym załącznik 
do niniejszej uchwały. 

 
§ 2. Stanowisko Rady Miejskiej w Ostrowcu Świętokrzyskim,  

o którym mowa w § 1, przekazuje się Radzie Powiatu Ostrowieckiego. 
 
§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Ostrowca 

Świętokrzyskiego. 
 
§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem powzięcia. 

 
 
 
 



 2
 
Załącznik do uchwały Nr XIV/141/2003 

Rady Miejskiej w Ostrowcu Św-skim 
z dnia 31 października 2003 r. 

 
 

Rada Miejska Ostrowca Świętokrzyskiego - wobec: 
 

- faktu długotrwałości i wysokiej skali bezrobocia w naszym mieście,  
- trudnych perspektyw na pojawienie się znaczących inwestorów, mogących 

utworzyć w naszym mieście istotną ilość nowych miejsc pracy,  
- emigracji ludzi młodych i wykształconych, 
- poszerzającego się poziomu ubóstwa i bezradności, 
- wzrastającego zagrożenia patologiami, 
- pogarszającego się stanu zdrowotności mieszkańców 

 
postanawia, co następuje: 

 
1) problematykę bezrobocia uczynić przedmiotem swoich stałych analiz i prac 

poprzez powierzenie jej Komisji Samorządowej Rady Miejskiej w Ostrowcu 
Świętokrzyskim. Celem działania tej Komisji w powyższym zakresie 
powinno być: 

a) zbieranie i analizowanie informacji ze wszystkich dziedzin życia 
społeczności lokalnej mających związek z bezrobociem oraz 
wypracowywanie wniosków i rozwiązań możliwych do realizacji 
przez władze samorządowe Ostrowca Świętokrzyskiego; 

b) formułowanie wniosków dla Rady Miejskiej dotyczących wystąpień 
wobec innych władz, posłów itp., służących zwiększaniu możliwości 
samorządów lokalnych w walce z bezrobociem, rozwijaniu 
przedsiębiorczości w Polsce oraz wzmacnianiu konkurencyjności firm 
lokalnych zwłaszcza wobec wejścia Polski do Unii Europejskiej. 

2) wspierać zabiegi Prezydenta Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego oraz 
podległych samorządowi gminy Ostrowiec Świętokrzyski agend na rzecz 
pozyskiwania środków przedakcesyjnych oraz strukturalnych z Unii 
Europejskiej, 

3) prowadzić racjonalną i w miarę możliwości stabilną politykę  
w zakresie lokalnych podatków i opłat, 

4) stosować ulgi podatkowe dla podmiotów tworzących nowe miejsca pracy 
stosownie do programu udzielania pomocy publicznej dla przedsiębiorców 
przyjętego odrębną uchwały Rady Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego, 

5) zmodyfikować istniejącą uchwałę przyznającą ulgi podatkowe dla 
inwestorów tworzących nowe miejsca pracy w kierunku obniżenia 
granicznej ilości tworzonych miejsc pracy, od których ulgi te przysługują 
oraz zwiększenia zakresu tych ulg, 

6) wspierać rozwój inkubatora przedsiębiorczości, 
7) działać na rzecz rozwijania funduszy poręczeniowych oraz pożyczkowych 

prowadzonych przez Agencję Rozwoju Lokalnego S.A. w Ostrowcu 
Świętokrzyskim, 

8) zwiększać nakłady na promocję miasta Ostrowca Świętokrzyskiego, 
9) przeanalizować celowość i możliwość utworzenia lokalnej giełdy pracy,  



 3
 

 
10) przeprowadzić społeczne konsultacje w sprawie tworzenia na terenie 

miasta Ostrowca Świętokrzyskiego nowych supermarketów, na terenach 
nieprzewidzianych na ten cel w aktualnie obowiązujących miejscowych 
planach zagospodarowania przestrzennego, 

11) wspierać działania służące wolnej konkurencji na rynku lokalnych usług, 
w szczególności umożliwiające korzystanie różnym podmiotom  
z obiektów i urządzeń gminnych na zasadach określonych oddzielnymi 
umowami, z zachowaniem obowiązujących przepisów prawa, 

12) wprowadzić do szkół na szerszą skalę naukę przedsiębiorczości oraz 
języków obcych. 

 
Rada Miejska wyraża wolę odbywania wspólnych spotkań z Radą Powiatu 
Ostrowieckiego w zakresie monitorowania sytuacji na rynku pracy  
w mieście i na jej podstawie podejmowania działań mających na celu łagodzenia 
skutków bezrobocia. 


